
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 п.г.т. Мотыгино

Об утверждении. Муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 
2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года Ш 189- 
ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», на основании 
постановлений администрации Мотыгинского района от 16.05.2023 № 155-п 
«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального 
образования Мотыгинский район», от 16.05.2023 № 158-п «О Порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления Мотыгинского района, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении», руководствуясь Уставом 
Мотыгинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Муниципальный социальный заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 
2024 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется 
на правоотношения, возникшие 01 марта 2023 года, подлежит размещению 
на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Заместитель Главы администрации Мотыгинско 
района по социальной политике

Брюхова Ольга Ивановна, 83914122268



Уполномоченный орган 

Наименование бюджета

Статус

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Мотыгинского района № 193-п от 20.06_2023 

Муниципальный социальный заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года

на 1 марта 2023 г.
Коды

Администрация Мотыгинского района 

бюджет Мотыгинского района

Дата 
по ОКПО

Глава БК 

по ОКТМО

1

Направление деятельности
Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиояальных программ в области искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных
услуг (укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование код по
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023 Мотыгинский район

Физкультурно­
спортивная человеко/час 539 36425,8 27 642 8 784

Социально­
гуманитарная человеко/час 539 21959 18 119 3 840

Художественная человеко/час 539 21542 10 534 11008

Техническая человеко/час 539 16245 10 645 5 600

естественно-научная человеко/час 539 15066 15 066 0

туристско-краеведческг человеко/час 539 330 330 0

Итого 111567,8 82 336 29231,8



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

Наименование
Г од определения
исполнителей
муниципальных
услуг(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

единица измерения из них

муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги) направленность

наименование
код по 
ОКЕИ

всего

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Физкультурно-
сповтивная

человеко/час 539 44 108 34 908 9 200

Социально-
гуманитавная

человеко/час 539 27 569 22 769 4 800

Реализация
дополнительных

2023 Мотыгинский район
Художественная человеко/час 539 27 026 13 266 13 760

общеразвивающих
программ

Техническая человеко/час 539 20 481 13 481 7 000

естественно-научная человеко/час 539 19 041 19 041 0

туристско-
ктеведческая

человеко/час 539 418 418 0

Физкультурно-
спортивная

человеко/час 539 36 426 27 642 8 784

Социально-
гуманитавная

человеко/час 539 21 959 18 119 3 840

Реализация
дополнительных

2024 Мотыгинский район
Художественная человеко/час 539 21 542 10 534 11008

общеразвивающих
программ Техническая человеко/час 539 16 245 10 645 5 600

естественно-научная человеко/час 539 15 066 15 066 0

туристско-краеведчес человеко/час 539 330 330 0

2023 138 643 103 883 34 760
Итого 2024 111 568 82 336 29 232



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных
услуг (укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных
услуг (у крупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной ■ 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных, общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
состав дяюших 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг.
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

У полномоченный
орган (орган,
уполномоченный
на формирование
муниципального
социального
заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу-)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам определения исполнителей 
муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые возможные 
отклонения от 
показателей.

наименование
показателя

единица

наимено
ванне

код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в
соответствии с 
конкурсом

в соответствии 
с социальными 
сертификатами

объем оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу),, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация 
дополнительных 

общеразвивающн 
х программ

8042000.99.0.Б 
Б52АЕ52000 очная

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Администарция
Мотыгинского

района

01.03.2023-
31.12.2023

2023 Мотыгинский район Физкультурно-
спортивная

человеко
/час

539 27 642 8 784

Реализация
дополнительных
общеразвивающн 
х программ

8042000.99Д Б  
Б52АЖ24000 очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Администарция
Мотыгинского

района

01.03.2023-
31.12.2023

2023 Мотыгинский район Социально'
гуманитарная

человеко
/час 539 18 119 3 840

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающн 
х программ

8042000.99.0.Б
Б52АЕ76000 очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Администарция
Мотыгинского

района

01.03.2023-
31.12.2023

2023 Мотыгинский район Художественная человеко
/час

539 10 534 11 008

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающн 
х программ

8042000.99.0.Б
Б52АЕ04000

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Администарция
Мотыгинского

района

01.03.2023-
31.12.2023

2023 Мотыгинский район Техническая
человеко

539 10 645 5 600

Реализация 
дополнительных 
общеразвиваюгци 
х программ

8042000.99.0.Б
Б52АЕ28000 энная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Администарция
Мотыгинского

района

01.03.2023-
31.12.2023

2023 Мотыгинский район естественно­
научная

человеко
/час

539 15 066 0

Реализация 
дополнительных 
обшеразвивающи 
х программ

8042000.99.0.Б
Б52АЖ00000

эчная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Администарция
Мотыгинского

района

01.03.2023-
31.12.2023

2023 Мотыгинский район туристско-
краеведческая

человеко
/час

539 330 0

...
ИТОГО 82 336 29 232



Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания
муниципальной ' 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услуту)

Уполномоченный
орган (орган,
уполномоченный
на формирование
муниципального
социального
заказа)

Срок оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
услуг,
состаштяющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
^муниципальную услугу) по способам определения исполнителей 
ьгуниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

Предельные
допустимые
возможные
отклонения от
показателей,
характеризующих
объем оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), %

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в
соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатаминаименование код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 э 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Реализация 
дополнительных 
общеразвиваюш 
их программ

8042000.99.0.Б
Б52АЕ52000 очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными

Администарция
Мотыгинского
района

01.01.2024-
31.08.2024

2023
Мотыгинский
район

Физкультурно-
спортивная

человеко/час 539 34 908 9200

1.09.2024-
31.12.2024 2024 Физкультурно-

спортивная
человеко/час 539 27642 8784

Реализация 
дополнительных 
общеразвиваюш 
их программ

8042000.99.0.5
Б52АЖ24000 очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными
возможностями

Администарция
Мотыгинского
зайона

01.01.2024-
31.08.2024 2023

Мотыгинский
район

Социально- человеко/час 539 22769 4 800

1.09.2024 -
31.12.2024 2024 Социально-

гуманитарная
человеко/час 539 18 119 3 840

Реализация 
дополнительных 
общеразвиваюш 
их программ

8042000.99.0.Б
Б52АЕ76000 очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными
возможностями

Администарция
Мотыгинского
района

01.01.2024-
31.08.2024 2023

Мотыгинский
район

Художественная человеко/час 539 13 266 13 760

1.09.2024-
31.12.2024 2024 Художественная человеко/час 539 10 534 11 008

Реализация 
дополнительных 
общеразвиваюш 
их программ

8042000.99.0.Б
Б52АЕ04000 очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

Администарция
Мотыгинского
>айона

01.01.2024-
31.08.2024 2023

Мотыгинский
эайон

Техническая человеко/час 539 13 481 7000

1.09.2024-
31.12.2024

2024 Техническая человеко/час 539 10 645 5 600

Реализация 
дополнительных 
общеразвиваюш 
их программ

8042000.99.0.Б
Б52АЕ28000 очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детен-нпвалидов

Администарция
Мотыгинского
района

01.01.2024-
31.08.2024 2023

Мотыгинский
эайон

естсственво- человеко/час 539 19041

1.09.2024 -
31.12.2024

2024 естественао-
научная

человеко/час 539 15066

8042000.99-0.Б 
Б52АЖООООО

очная

дети за 
исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Администарция
Мотыгинского
района

01.01.2024-
31.08.2024

2023

Мотыгинский
район

туристско-
краеведческая человеко/час 539 418

1.09.2024 -
31.12.2024

2024 туристско-
краеведческая человеко/час 539 330

И ТО ГО 2023 Мотыгинский
район

человеко/час 539 103883 34 760
и т о г о 2024 человеко/час 539 82 336 29 232



Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуга
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услуту)

У полиомоченный
орган (орган,
уполномоченный
на формирование
муниципального
социального
заказа)

Срок оказания 
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных- 
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу')

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услуту)

Показатель, характеризующий объел! 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную гмуниципальную услугу) по способам определения 
исполнителей муниципальных услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную услуту)

Предельные
допустимые
возможные
отклонения от
показателей.
характеризующи
х  объем оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих, 
укрупненную 
муниципальную 
услуту), %

наименование
показателя

единица
оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в
соответствии 
с конкурсом

в соответствии 
с социальными 
сертификатами

наименова
ние

код по
ОКЕИ

муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация 
дополнительных 
общеразвиваюш 
их программ

Реализация 
дополнительных 
общеразвиваюш 
их программ

Реализация 
дополнительных 
общеразвиваюш 
их программ

Реализация 
дополнительных 
общеразвиваюш 
их программ

Итого





III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной

Условия (формы) 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих

Категории 
потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной услуги

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателя, характеризующего

услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальной услуги

Уникальный номер единица измерения (муниципальных услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу), на срок
оказания
муниципальной услуги

муниципальной услуги
реестровой записи укрупненную 

муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания
муниципальной услуги

наименование показателя
наименование код по ОКЕИ

(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной 
услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9
исполнение плана комплектования % 744 100

доля детей, ставших победителями и 
призерами районных, краевых, 
всероссийских и международных 
мероприятий

% 744 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

дети за исключением 
детей с ограниченными

доля детей, занимающихся в 
учреждении, из числа попавших в 
трудную жизненную ситуацию

% 744 6

8042000.99.0.ББ52АЕ52000 очная возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Кадровое обеспечение 
(укомплектованность штатов) % 744 100

Доля обучающихся, освоивших 
программы дополнительного 
образования

% 744 100

отсутствие обоснованных претензий 
потребителей к качеству 
предоставляемых услуг

% 744 100

исполнение плана комплектования % 744 100

доля детей, ставших победителями и 
призерами районных, краевых, 
всероссийских и международных 
мероприятий

% 744 5

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

доля детей, занимающихся в 
учреждении, из числа попавших в 
трудную жизненную ситуацию

% 744 6

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 8042000.99.0.ББ52АЖ24000 очная

Кадровое обеспечение 
(укомплектованность штатов) % 744 100



Доля обучающихся, освоивших 
программы дополнительного 
образования

% 744 100

отсутствие обоснованных претензий 
потребителей к качеству 
предоставляемых услуг

% 744 100

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 8042000.99.0.ББ52АЕ76000 очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

исполнение плана комплектования % 744 100

доля детей, ставших победителями и 
призерами районных, краевых, . 
всероссийских и международных 
мероприятий

% 744 5

доля детей, занимающихся в 
учреждении, из числа попавших в 
трудную жизненную ситуацию

% 744 6

Кадровое обеспечение 
(укомплектованность штатов) % 744 100

Доля обучающихся, освоивших 
программы дополнительного 
образования

% 744 100

отсутствие обоснованных претензий 
потребителей к качеству 
предоставляемых услуг

% 744 100

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 8042000.99.0.ББ52АЕ04000 очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

исполнение плана комплектования % 744 100
доля детей, ставших победителями и 
призерами районных, краевых, 
всероссийских и международных 
мероприятий

% 744 5

доля детей, занимающихся в 
учреждении, из числа попавших в 
трудную жизненную ситуацию

% 744 6

Кадровое обеспечение 
(укомплектованность штатов) % 744 100

Доля обучающихся, освоивших 
программы дополнительного 
образования

% 744 100

отсутствие обоснованных претензий 
потребителей к качеству 
предоставляемых услуг

% 744 100

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 8042000.99.0.ББ52АЕ28000 очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

исполнение плана комплектования % 744 100
доля детей, ставших победителями и 
призерами районных, краевых, 
всероссийских и международных 
мероприятий

% 744 5

доля детей, занимающихся в 
учреждении, из числа попавших в 
трудную жизненную ситуацию

% 744 6

Кадровое обеспечение 
(укомплектованность штатов) % 744 100

Доля обучающихся, освоивших 
программы дополнительного 
образования

% 744 100

отсутствие обоснованных претензий 
потребителей к качеству 
предоставляемых услуг

% 744 300



Реализация дополнительных
очная

дети за исключением 
детей с ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
программы дополнительного 
образования

% 744 100

общеразвивающих программ отсутствие обоснованных претензий 
потребителей к качеству 
предоставляемых услуг

% 744 100

Руководитель (уполномоченное 
лицо)
" " 20 г:

_ (должность) _ (подпись) • _(Ф.И.О.)


